
PREZENTACJE PRAC 
WARMIŃSKIEJ PRACOWNI IKONY
LIPIEC – SIERPIEŃ – WRZESIEŃ 2023
KROSNO – OLSZTYN – NOWE KAWKOWO

w niedzielę 9 lipca zapraszamy do Krosna koło Ornety, 
do Sanktuarium Maryjnego                                                                                                                                        
 pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i Św. Józefa, 
otwarcie wystawy po Mszy Św. o godz.12.00; 
wystawa będzie czynna od 2 do 30 lipca 2023:  
w dni powszednie w godz. od 8.00 do 19.00, 
w soboty i niedziele od 9.00 do godz. 19.00

w niedzielę 13 sierpnia zapraszamy do Cerkwi grekokatolickiej       
w Olsztynie na wystawę i obrzęd poświęcenia ikon po warsztatach La-
boratorium tradycji, które odbędą się w dniach 5-13 sierpnia w Szał-
strach  pod Olsztynem,

w dniach 23-25 września zapraszamy do kościoła parafi alnego          
w Nowym Kawkowie w ramach lokalnego święta „Sztuka w Obejściu”.

W ramach tegorocznej wystawy zaprezentowane będzie 80 ikon na-
pisanych, pod opieką Małgorzaty Dżygadło-Niklaus ze Scholi Węgajty                
i Grupy Agathos oraz Bartosza Bremera, przez 28 ikonografów: 

Lidię Mossakowską, Aleksandrę Pietraszewską, Wiolettę Sekścińską, Iwonę 
Odrowąż-Pieniążek oraz Ryszarda Walkowskiego i zmarłego w roku ubiegłym 
Antoniego Sodułę z grupy pracującej w Nowym Kawkowie, 

Jolantę Wagner, Adama Paszulewicza, śp. ks. Jana Paszulewicza,  Dorotę Steć                
z grupy pracującej w Ornecie, Opinie i Dobrym Mieście, 

Annę Cieślak, Małgorzatę Czeremchę, Krystynę Kuszewską, Aleksandrę Dajno-
wiec, Danutę Nowicką, Andrzeja Krawczyka, Annę Matraś, Dorotę Staszewską-
-Sułek, Elżbietę Stużyńską, Joannę Zach  z grupy pracującej w Centrum 
Duszpasterskim w Olsztynie, 

Joannę Buzderewicz, Danutę Domską, Magdalenę Jęsiak, Wiesławę Krajewską,  
Agnieszkę Wadowską, Macieja Neugebauera, Michała Ostrowskiego i Marcina 
Zielińskiego z grupy pracującej w Klubie Baccalarium na Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. 

Na wystawie prezentowane będą także ikony członków Grupy Agathos, prowa-
dzących warsztaty w Krośnie: Małgorzaty Dżygadło-Niklaus, Katarzyny 
Barszcz i Bartosza Bremera. 

ORGANIZATORZY:

Stowarzyszenie 
Węgajty

Schola Węgajty

Kontakt:
agrorelaks@onet.pl

tel.: 695 125 986

Kontakt:
scholaw1@wp.pl
www.wegajty.pl

tel.: 600 005 253, 600 005 251

Grupa Agathos
(Warszawa)

Kontakt:
agathos@interia.eu
www.agathos.art.pl

Sanktuarium Maryjne w Krośnie
k/Ornety

Parafi a Rzymskokatolicka
pw. Najswiętszej Maryi Panny

i św. Józefa

ks. Michał Rosengart
Kontakt:

nmp@sanktuariumkrosno.pl
www.sanktuariumkrosno.pl

kom. 690 949 031

VII  WYSTAWA 
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Gminy Orneta

SFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW:



Warmińska Pracownia Ikony od 
2010 roku skupia ikonografów studiujących 
i praktykujących sztukę ikonopisania              
z Nowego i Starego Kawkowa, z Pupek, 
Szałstr, Lutr, Olsztyna, Dobrego Miasta, 

Ornety i Opina w ramach programu „Laboratorium Tradycji - 
warsztaty dziedzictwa kulturowego”.

Pracownia kultywuje technikę pisania ikon, sięgającą 
pierwszych wieków chrześcijaństwa. Wszystkie ikony są 
wykonane na tradycyjnie przygotowanym podobraziu, w technice 
tempery jajowej z użyciem naturalnych pigmentów mineralnych. 
Inspiracją do zawiązania Warmińskiej Pracowni Ikony w Nowym 
Kawkowie były warsztaty prowadzone przez Grupę Agathos 

(warszawsko-warmińską) w składzie: Katarzyna Barszcz, Bartosz Bremer, 
Małgorzata Dżygadło-Niklaus, Ewa Grześkiewicz, Julita Jaśkiewicz.

Grupa Agathos (od gr. agathos – dobry) 
powstała w 2003 roku. Tworzą ją katolicy 
zafascynowani ikoną, przekonani o jej wartości 
tak dla Kościoła wschodniego jak i zachodniego. 
Grupa wywodzi się z pracowni św. Łukasza 
w Krakowie. Dalsze doskonalenie i wiedzę 
w dziedzinie ikonopisania członkowie Grupy 
zawdzięczają Studium Chrześcijańskiego 
Wschodu w Warszawie oraz kontaktom                   

z prawosławnymi ośrodkami i szkołami pisania ikon w Polsce, Grecji 
i Rumunii. W swej twórczości Grupa Agathos odwołuje się do tradycji 
pierwszych wieków chrześcijaństwa oraz nawiązuje do ikon obecnych na 

terenach Rzeczypospolitej. Od 2009 r. Grupa Agathos współpracuje 
ze Scholą Węgajty, wspólnie organizując wystawy i prowadząc 
warsztaty. Członkowie Grupy pogłębiają swoją wiedzę i praktykę 
w Atelier św. Eliasza w klasztorze Monastycznych Wspólnot 
Jerozolimskich w Warszawie.
Ikony z Warmińskiej Pracowni wraz z ikonami Grupy Agathos 
obecne były na wielu krajowych wystawach.

Warmińska Pracownia Ikony prezentuje swoje prace na 
jesiennych wystawach w gminie Jonkowo w ramach lokalnego święta 
„Sztuka w obejściu”. Od 2014 roku ikony stanowią stały wystrój 
Kaplicy Oblicza Pańskiego w kościele para� alnym pw. Nawiedzenia 
NMP i Św. Jana Ewangelisty w Nowym Kawkowie.

Z inicjatywy opińskiej ikonogra� i 
Jolanty Wagner i kustosza Sanktuarium 
Maryjnego pw. Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny i Św. Józefa w Krośnie od 
2017 r. organizujemy w miesiącu lipcu  dużą 
wystawę prac Warmińskiej Pracowni Ikony. 

W tym roku będzie to już VII wystawa prezentująca na 6 ołtarzach 
bocznych w świątyni 80 prac ludzi z pędzlem w dłoni i modlitwą 
w sercu, studiujących Oblicze Pańskie.  W bieżącym roku, dzięki 
duchowemu wsparciu i przy zachęcie proboszcza Sanktuarium, ks. 
Michała Rosengarta, odbędą się również po raz szósty warsztaty 
ikonogra� czne.

Otwarcie Krośnieńskiej Pracowni Ikony nastąpi w sobotę,                  
1 lipca o godz. 16 w Konwikcie obok Sanktuarium.

Warsztaty skierowane są zarówno do osób zaawansowanych, 
jak i tych, które z ikoną nie miały jeszcze do czynienia. Stopień 
trudności dostosowujemy indywidualnie do każdego uczestnika, 
dlatego nawet, jeśli ktoś pędzel ostatni raz trzymał w ręku w szkole 
podstawowej, niech czuje się zaproszony do napisania swej pierwszej 
ikony. 

Osoby  prowadzące warsztaty i prezentacje to Katarzyna 
Barszcz, Małgorzata Dżygadło-Niklaus i Bartosz Bremer z 
Grupy Agathos. Organizacyjnie od wielu lat warsztaty wspiera także 
Katarzyna Moro.

W tym roku, w niedzielę 9 lipca po Mszy Św. o godz.12.00, 
odbędzie się w Sanktuarium w Krośnie uroczysty obrzęd 
poświęcenia ikon. Będzie połączony z wernisażem VII Wystawy 
Warmińskiej Pracowni Ikony oraz członków Grupy Agathos, 
któremu towarzyszyć będzie śpiew gregoriański i bizantyjski w 
wykonaniu Scholi Węgajty.
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Uroczystość poświęcenia ikon w Sanktuarium w Krośnie w 2022 r, fot. Anna Cieślak


